

پاشازاده: مقایسه ملی پوشان با نسل های قبل کار درستی نیست

موضوع مقایسه نسل های مختلف تیم ملی ایران همواره موضعی جذاب و گاه جنجالی در فوتبال ایران بوده است؛ این مسأله واکنش مهدی پاشازاده، ستاره سابق تیم ملی ایران را به دنبال داشت. او در این باره گفت: «این مقایسه خیلی کار بدی است. بهترین نسل، نسل ۱۹۷۸ است. آنها بهترین بودند که یک تیم از آسیا می رفت. مقایسه اصلاً فکشنگ نیست. همه ما زحمت کشیدیم و وظیفه مان بوده است. بچه های الان هم واقعاً زحمت می کشند. اینکه مقایسه کنیم، اصلاً شکل فکشنگ ندارد.» وی ادامه داد: «به نظر من نسل ۷۸ بهترین بودند. چیزی که فرق دارد این است که ما نسل ۹۸ توانستیم محبوب شویم که این هم گناه ما نیست. فقط محبوب شدیم، همین. هیچ برتری دیگری نداریم. زشت است. همه ما ایرانی هستیم و زیر این پرچم کار می کنیم. همه نسل ها بهترین بودند اما با احترام، نسل ۷۸ بزرگتر از ما بودند و احترامشان واجب است و یک تیم هم از اقیانوسیه و آسیا رفته است. امیدوارم دیگر این بحثها نشود. باز هم می گویم همه عزیزان زحمت می کشند و وظیفه مان هم هست. ان شاءالله بتوانیم دل مردم مان را شاد کنیم. بهترین چیز همین است.»

دستیار ساکت علیه مسی رفسنجان حکم گرفت

مصطفی صداقت که سال گذشته همراه با ساکت الهامی در مس رفسنجان حضور داشت و در دور رفت لیگ برتر عضو کادر فنی نارنجی پوشان بود، به دلیل عدم پرداخت مطالباتش از این باشگاه شکایت کرد و حکم گرفت. در شرایطی که پیش از ساکت الهامی حکم به محکومیت باشگاه مس رفسنجان به دلیل عدم پرداخت مطالباتش را گرفته، این باشگاه مجدداً با شکایت صداقت محکوم شده است. در رأی جدید کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آمده است: «با توجه به شکایت مصطفی صداقت از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۱۶۱ میلیون و ۵۱۷ هزار و ۵۰۶ ریال بابت قرارداد و پرداخت مبلغ ۱۱۰ میلیون و ۶۵۳ هزار و ۱۱۳ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.»

مسابقات فوتبال استان تهران دوباره لغو شد

با توجه به استمرار آلودگی هوای استان تهران و با توجه به تأکید کمیته پزشکی هیأت فوتبال استان، مسابقات فوتبال در رده های پایه و بزرگسالان در روز یکشنبه مورخ هجدهم آذرماه سال ۱۴۰۳ نیز برگزار نخواهد شد. این تصمیم برای جلوگیری از آسیب های احتمالی به بازیکنان و مربیان فوتبال شاغل در استان تهران اتخاذ شده است. زمان برگزاری مسابقات لغو شده متعاقباً از سوی کمیته برگزاری مسابقات فوتبال استان تهران اطلاع رسانی خواهد شد.

بازیکن تیم ملی به مرحله آزمون و خطا رسید

عملکرد خوب محرمی در کرواسی

هفته شانزدهم لیگ کرواسی بین تیم های دینامو زاکرب و اسلوان برکنزار شد و در نهایت این دیدار با تساوی ۱-۱ خاتمه پیدا کرد. نکته مهم و اصلی این مسابقه برای تیم ملی کشورمان، اولین حضور ثابت صادق محرمی در ترکیب تیمش پس از ۳۲۰ روز بود و البته بازگشت این بازیکن ۲۸ ساله با نتیجه ای همراه شد که هرگز برای این تیم رضایت بخش نبوده است. عملکرد محرمی در این مسابقه نسبتاً خوب بوده و این بازیکن ۳ دریل موفق، ۱۰۰ درصد پیروزی در تکل ها و ۷۹ درصد پاس صحیح داشته که عملکرد خوبی برای او پس از این بازگشت طولانی بوده است. او اکنون دوباره به استراحت خواهد رفت و با توجه به غیبتش در لیست اروپایی دینامو زاکرب برای تقابل با سلتنیک در دسترس نخواهد بود که این موضوع باعث می شود خودش را برای بازی بعدی تیمش در لیگ آماده خواهد کرد.

روشنک: امکان میزبانی تهران و اصفهان وجود ندارد

سوپر جام همچنان روی هوا

سوپر جام این فصل فوتبال ایران هنوز برگزار نشده و مسئولان سازمان لیگ زمان آن را قطعیات نیم فصل اعلام کرده بود. ضمن اینکه هنوز جدول میزبانی این بازی هم مشخص نشده است. در همین رابطه امیرحسین روشنک، مسئول کمیته مسابقات لیگ برتر در گفت و گو تلویزیونی بیان داشت: «۲۸ دی تنها تاریخی بود که ما می توانستیم سوپر جام را برگزار کنیم. روال اینطور است که این مسابقه بین قهرمان لیگ برتر و قهرمان جام حذفی پیش از شروع لیگ انجام می شود ولی با توجه به همزمانی آن تاریخ با دو بازی پلی آف سپاهان در لیگ نخبگان طبیعتاً در آن تاریخ امکان برگزاری سوپر جام وجود نداشت.» او در ادامه افزود: «ضمن اینکه فشرده گی لیگ و حضور چهار نماینده در آسیا اجازه برگزاری بازی در طول مسابقات را نداد و در نهایت آن را به نیم فصل موکول کردیم. در واقع سوپر جام پیش بازی شروع نیم فصل دوم خواهد بود.» روشنک درباره محل میزبانی این بازی نیز توضیح داد: «با توجه به اینکه یک طرف این بازی تیم پرسپولیس است و سوپر جام باید در زمین بی طرف برگزار شود، طبیعتاً در دو شهر تهران و اصفهان امکان برگزاری این بازی وجود ندارد. چهار گزینه برای میزبانی در دست بررسی داریم که مشهد یکی از آنها است.»

بررسی کاندیداهای احتمالی و پوششی انتخابات

تاج بیاید خبری از تغییر نیست!

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

اسفند ۱۴۰۳ بدون تردید، برای فوتبال ایران بسیار مهم و تعیین کننده خواهد بود. برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در اواخر اسفند تکلیف هسته مدیریتی فوتبال ایران برای دوره چهار ساله پیش رو را روشن خواهد کرد. هر چند هنوز زمان برگزاری انتخابات اسفندماه و مجمع انتخاباتی فوتبال ایران روشن نشده اما از هم اکنون لابی ها و بازی های انتخاباتی آغاز شده و به نظر می رسد معادلات انتخاباتی فوتبال ایران به شکل پیچیده ای رقم بخورد. در انتخابات اسفند ۱۴۰۳ بدون شک چهره های زیادی برای کاندیداتوری در مجمع انتخاباتی فوتبال وارد عرصه انتخابات خواهند شد که بی شک برخی از آنها در نقش کاندیدای پوششی و برخی به عنوان کاندیدای اصلی تا پایان رأی گیری برای موفقیت در انتخابات تلاش خواهند کرد. اما سؤال مهمی که برای افکار عمومی به وجود آمده این است که چه نفراتی برای دستیابی به کرسی ریاست فدراسیون فوتبال اقدام به نام نویسی خواهند کرد.

بدون تردید مهدی تاج رئیس کنونی فدراسیون فوتبال یکی از کاندیداهای انتخابات آتی فوتبال خواهد بود، البته هنوز او در این خصوص به صورت قطعی و صریح اظهار نظر نکرده است اما

به نظر می رسد مهدی تاج همانند دوره قبلی با قدرت وارد انتخابات شود تا همچنان سکان هدایت فوتبال ایران را در دست داشته باشد. میرشاد ماجدی، رئیس فعلی هیأت فوتبال استان تهران و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال یکی از کاندیداهای احتمالی فدراسیون فوتبال خواهد بود. او نیز هنوز به صورت قطعی حضور در انتخابات برای کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال را تأیید نکرده اما از گوشه و کنار خبری می رسد میرشاد ماجدی همانند دوره قبل برای دستیابی به کرسی ریاست فوتبال نام نویسی خواهد کرد.

محمد آخوندی، عضو شورای اسلامی شهر تهران و رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس یکی دیگر از افرادی است که گفته می شود به احتمال بسیار زیاد برای حضور در این سمت اقدام به نام نویسی خواهد کرد. درباره محمد آخوندی گمانه زنی بسیار زیادی صورت می گیرد؛ به نوعی که گفته می شود اگر مهدی تاج از حضور در انتخابات انصراف دهد و در دقیقه ۹۰ تصمیم به عدم حضور در انتخابات بگیرد، ممکن است از محمد آخوندی حمایت کند تا رئیس جوان هیأت مدیره سرخپوشان در چهار سال آینده مسئولیت مدیریت فوتبال را برعهده داشته باشد.

حبیب کاشانی دیگر نماینده مردم تهران در شورای اسلامی شهر تهران و عضو فعلی هیأت مدیره باشگاه سایپا یکی دیگر از کاندیداهای احتمالی این انتخابات خواهد بود. با وجود اینکه چندی پیش او گفت فعلاً برنامه ای برای شرکت در انتخابات ندارد اما پیش بینی می شود برای حضور در انتخابات نام نویسی



کند تا در چرخه مدیریتی فوتبال ایران شانس خود را محک بزند. البته برخی نیز معتقدند او در ادامه مسیر به کارزار انتخاباتی تاج یا آخوندی ملحق خواهد شد تا شانس کاندیداهای مورد و توفش زیاد شود. رضا درویش، مدیرعامل فعلی باشگاه پرسپولیس هم یکی دیگر از افرادی است که گفته می شود در دقیقه ۹۰ برای حضور در انتخابات نام نویسی خواهد کرد. گفته می شود اگر حضور محمد آخوندی در انتخابات اسفندماه جدی شود و مهدی تاج در انتخابات حضور پیدا نکند، درویش به عنوان کاندیدای پوششی رئیس هیأت مدیره پرسپولیس اقدام به نام نویسی خواهد کرد و در جریان مجمع انتخاباتی اسفند ماه به نفع آخوندی از گردونه رقابت خارج خواهد شد تا به این ترتیب شانس آخوندی را افزایش دهد. علی فتح الله زاده خویی مدیرعامل اسبق استقلال، یکی دیگر از کاندیداهای احتمالی

حکیم: در دو سه روز آینده یک دستگاه VAR وارد خواهد شد

هر باشگاهی VAR می خواهد باید ۴۰۰ میلیون اجاره دهد

دستگاه دیگر وارد خواهد شد و تعداد آن به ۵ خواهد رسید. به این ترتیب این قابلیت را خواهیم داشت که تا پنج بازی همزمان را با VAR برگزار کنیم.» حکیم در خصوص مشکلاتی که در این راه وجود دارد، گفت: «اجرای VAR سه ضلع دارد: صدا و سیما، فدراسیون فوتبال و باشگاهها. بعضی از باشگاهها دستگاه ۲ تا را با دست از ماشین پیاده کردند. این دستگاهها قیمت بسیار بالایی دارد و بسیار آسیب پذیر است. ما به این تیم نامه زدیم و گفتیم به هیچ عنوان VAR را به آنگا نمی بریم. فدراسیون فوتبال به باشگاهها نامه زد و براساس فاکتور فیفا به باشگاهها گفت ما ۵ دستگاه داریم و هر باشگاهی که می خواهد، این دستگاهها را بخرد. فدراسیون خواست در این زمینه به باشگاهها کمک کند. الان بحث اجاره مطرح شده و هزینه اجاره ۴۰۰ میلیون تومان تعیین شده است.»



محسن حکیم مدیر پروژه VAR دپروژ پیش از آغاز دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و نساجی در هفته یازدهم لیگ برتر گفت: «هفته یازدهم لیگ به گونه ای بود که توانستیم هر ۹ بازی را با VAR برگزار کنیم. در سال گذشته جو داوری بسیار سنگین بود اما در سال جدید به واسطه حضور VAR تصمیمات بهتر شده و حواشی داوری کمتر شده است. تلاش می کنیم بیشترین بازی ممکن را با آن انجام دهیم.»

وی ادامه داد: «اینکه هفته گذشته توانستیم هر ۸ بازی را با VAR برگزار کنیم به این دلیل بود که این دستگاههای کمک داور ویدیویی را جابه جا می کردیم و با یک دستگاه ۴ بازی را برگزار کردیم. تعداد دستگاههایی که داریم همچنان ۴ دستگاه است. در بازی پرسپولیس برابر نساجی با یازده دوربین، سیستم VAR را پشتیبانی کردیم. در دو سه روز آینده یک



الزامات موجود از سوی ای اف سی و فیفا، سازمان لیگ موظف است که موضوع درآمدها و هزینهها را به صورت شفاف بیان کند هر چند که این موضوع در سالهای گذشته یکی از ابهامات فوتبال محسوب می شد.

دیگر نمی توان مقاومت کرد.» این عضو سابق هیأت رئیسه در خصوص درآمدهای سازمان لیگ در بخش تبلیغات محیطی می گوید: «من اطلاعی از درآمدهای سازمان لیگ و کار زمین مانده چهارم انتخاب فدراسیون فوتبال ندارم اما براساس

فیریلی مالی در فوتبال آسیا به آن سختگیری که در فوتبال اروپا اجرا می شود، نیست. وقتی قوانین درستی وجود نداشته باشد، سلیقه ها حاکم می شود، به همین خاطر تغییرات قوانین مالی اتفاق مثبتی است و این سبب می شود که باشگاهها برای اینکه هزینه شان را از محل درآمدها تأمین کنند، برنامه داشته باشند.» او در خصوص حق پخش که یکی از محل های درآمدزایی است، بیان می کند: «حق پخش یکی از مواردی است که باید در اختیار باشگاهها قرار بگیرد و ما آن زمان برای رسیدن به این موضوع تا دادگاه پیش رفتیم اما اتفاق نیفتاد. بعید می دانم مشکلات حق پخش برطرف شود البته معتقدم که با فشار فیفا این موضوع عملی می شود. در حال حاضر فیفا فشار چندانی در این خصوص به فدراسیون ها وارد نمی کند اما اگر این فشار وارد شود، فدراسیون های ورزشی است. «به منظور ارتقای سلامت اقتصادی، نظام پایش (کنترل) مالی و پیشرفت سرمایه گذاری پایدار در باشگاهها، وزارت ورزش و جوانان مکلف است با همکاری فدراسیون های که تیمگان (لیگ) حرفه ای دارند، دستورالعمل مالی

مالی انجام شود. صادق درودگر، عضو سابق هیأت رئیسه سازمان لیگ در این خصوص به «ایران ورزشی» می گوید: «بحث فیریلی مالی یکی از مهم ترین مباحث در زمینه حرفه ای سازی است که فدراسیون فوتبال در این بحث اقداماتی انجام می دهد.» او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «در حال حاضر باشگاه پرسپولیس نخستین باشگاهی است که بودجه سالانه خود را اعلام کرد البته سایر باشگاهها هم موظف هستند تا بودجه خود را به صورت روشن ارائه دهند. باید فیریلی مالی را در فوتبال کشورمان حاکم کنیم تا موازنه ای بین درآمدها و هزینه های باشگاهها ایجاد شود. آشفتنگی های عجیبی در فوتبال وجود داشت و صورت های مالی باشگاهها بسیار مبهم بود اما حالا به لطف تأکید ای اف سی برای حرفه ای سازی این موضوع قدم به قدم

آیین نامه ای که همچنان در انتظار تصویب است

دستورالعمل مالی بازی جوانمردانه در انتظار تصمیم دنیامالی

موضوع چه خواهد شد. یکی از پیش شرط های مهم قانون فیریلی مالی تصویب آن در مجمع عمومی فدراسیون های ورزشی است که عملاً این کار زمین مانده است، باید دید وزارت ورزش در دوره جدید برای این تکلیف قانونی و کار زمین مانده چه اقدامی انجام خواهد داد.

باشگاههای حاضر در لیگ برتر، در این مورد پیش نویس آیین نامه اولیه ای را هم به تحریر درآورند، هر چند دولت سیزدهم کفاف نداد و کار به دولت چهاردهم کشیده شد، احمد دنیامالی ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ به عنوان وزیر ورزش و جوانان دولت چهاردهم انتخاب شد و اکنون باید دید تکلیف این

فدراسیون های ورزشی است. در متن این قانون آمده است: «به منظور ارتقای سلامت اقتصادی، نظام پایش (کنترل) مالی و پیشرفت سرمایه گذاری پایدار در باشگاهها، وزارت ورزش و جوانان مکلف است با همکاری فدراسیون های که تیمگان (لیگ) حرفه ای دارند، دستورالعمل مالی

سرپرست ریاست جمهوری تصویب آن را رسماً اعلام کرد. این قانون که دارای ۲۲ فصل و ۷ بخش است از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ شمسی اجرا خواهد شد. در بند ب ماده ۷۸ قانون هفتم توسعه تکلیفی با عنوان فیریلی مالی برای باشگاهها مشخص کرده است که مسئول اجرای آن وزارت ورزش با همکاری

سوژه

برنامه هفتم توسعه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ توسط رئیس جمهور وقت شهید رئیسی به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد و ۴ تیر ماه ۱۴۰۳ رئیس مجلس در نامه ای به محمد مخبر